dum enim illos Regiis largitionihus alïiciunt, in ipsos

fidelitatem adaugent, et ad gratiosa obsequia praestanda

alliciunt, caeteros etiam hoc exomploductos ad eundem

provocant, et inducunt. Itespicientes igitur maximam, et

integram devotionem praefati nostri ΜΒΜ Sardiniae, suo

rumque incolarum praeclara servitia, et obseqnia, quae

itigiter multimodis Begibus Aragonum praedccessoribus

nostris, et nobis successive in quacnmque fortuna animo

indefesso praestiterunt, et praestare non desinunt, merito

adstringímur, ut quidquid pro comuni Ileipubblicae uti

litate supplicaverint liberaliter οο111:οΜ11111εω. Cum itaque

anno praeterito millesimo sexcentesimo trigesimo primo Μ,

pro bono statu, ac recta jnstitiae administratione, statuis

semus generate PARLAMENTUM in praefato Nostro ‘Sardiniae

ΜΒ11ο celebrara, munus hoc Illustri consangnineo Nostro

Don Ilieronymo Pimentel Marcbioni de Bayona, tunc No

stro Locumtenenti, et Capitaneo generali in dicto Nostro

Regno Sardiniae fuit a nobis demandatum; qui in vim

Nostrao Regiae potestatis sibi concessae, vocatis, prout

moris est, Regni praedicti incolis, PARLAMENTUM ipsum

indixit in nostra Civitate, et Castro Calaris dicti Regni;

eoque incaepto, accidit dictum Marchionem dc Bayonae

vita migrasse. Quare ad prosequendum, ct concludendum

dictum Ρ11ι1.11111111υ111 potestatem (le novo concessimus, et

demandavimus Reverendo in Christo Patri Frati Don Gaspari

Prieto Episcopo Alguarensi ΟΙ Nostri Consilii, ac tunc

Praesidí, et Capitaneo Generali Nostro in dicto Sardiniae

ΜΒΜ; qui dictum PARLAMENTÜI nomine, et Vice Nostri

prosequutus fuit, et anno quoque praeterito millesimo

sexcentesimo trigesimo secundo illud finivit, Μοο11οΙ11ε11.

In quo, dum varia negotia status Regni praedicti, ac

universae illius Beipubblicae incolumitatcm, el tranquil- _

litatexu concernentia tractarentur, fuerunt per tria Sunenm

illius coram dicto Episcopo oblata nonnulla capitula ad

bonum et utilitatem ejusdem ΜΒΜ spectantia, diclusque

Episcopus illa decrevit, et provisit, prout in calce cu

juslibet ipsorum continetur, Quae quidem capitula, una

cum responsionibtis per dictum Epíscopnm factis, Nobilis

et dilectus Nosler Don Alphonsus (11111ΙΜε,ΙΙ11Ιοε Ordinis

et Illilitiac Sancti Jacobi (le Spata, Sindicus STAMENTI M1

Lmnrs ad Nos destinatus nomine dictorum trium STAMEN

ronun coram Illajcstate Nostra praesentavit, humiliter sup

plicando, ut eadem acccptare, concederc, meliorare, et

confirmare de Nostra solita benignitate dignarcmur. Nos

vero, perspectis iuratafidelitate, ac servitiis per incolas

praefati ΜΒΜ Sardiniae Coronac Regiae praestitis, et

I

(l) ljintrodnzione al presente Diploma e cosparsa, come si vede,

di massime generali di ¡iolitica e di governo; ma pcr quanto

riguarda le lodi tributato ai Sardi pe’ Β111111111εο1·ν1Β1το51 allo Stnto,

e da avvertire che il motivo por cui tali servigi si dicono preslati

ai re di Aragona si é porche il regno di Sardcgna fin dal 1460 fu

unito perpetuamente alla Corona aragonese; e lo ginró per il primo

il re Don Giovanni Il nel solenne Congresso di FIIAGA, e dopo lui

lo giurarono costantemente i suoi successori divcntati eziandio so

vrani di Spagna c di Castiglia. (vcd. sopr. DXSSERTAZIONE snsu,

pag. 15 e 10).

(9) Fra Gasparo Prieto nacque in Burgos (vecchia Castiglia) nel

14 agosto 1578, fu frate hlercedario o maestro generate del suo

Ordino. Nel 1616 fu creato vescovo di Alghero in Sardegna, e nel

163i presidente e governatore generate dcll’lsola. Nel 18 febbraio

1636 fu 41·11ε1:1Ιο alla Sede vescovilo 111 Ρο1·ρ1Β111111ο, dove mori

11ΜΓ111111ο ευΒ11ο11Ιο.

impensis, quaequc praestituros speramus, capitulis quidem,

ac decretationihus ipsis per Nos in Nostro SS. Regio ΑΙΜ

gonum Consilio visis, recognitis, et examinatis, tandem

responderi mandavimus, prout in fine uniuscuiusque capituli

appositum est, seu decretum; declarando, quod Nostrorum

decretationum aliquae firmatae, ac subscriptae apparent

perreverendum in Christo Patrem Don Henricum Pimentel

Concheus. Episcopum, Nostri Consilii status, et belli, quia

Praesidis dicti Nostri Supremi Consilii munus exercebat;

caeterae vero per lllustrissimum Consanguineum Nostrum

Don Franciscuïí Fernandez de la Cueva Ducem de Al

burquerque, a praedicto Nostri status, et belli Consilii,

cui dictum Praesidis oflicium in guberninm concessimus,

et commendavimus, illudque magna Nostri, ac omnium

ε1111ε111ο11ο11ρ ad praesens moderatur(3). Quorum quidem

capltulorum series sequitur sub hiis verbis“) . t

Quas quidem supplicationes, et capitula jrraeinserta,

ac responsiones, et decretationes in eisdem appositas lau

dantes, et approbantes, illos, et illa, et omnia, ct singula

in eis contenta praedicto STAMENTO Illrumnr ΜΒΜ Sar
diniae, et illius particularihus praesentibus, et pro tem-l

poro existentihus, tenore hujusmodi, de Nostra certa scien

tia, deliberate, ct consulto, dicti Nostri SS. It. Consilii

deliberatione praeeunte, concedimus, consentimus, et li

beraliter elargimur, Nostraeque hujusmodi concessionis,